Алтайский край
Администрация города Алейска
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2015 № 1025
г. Алейск
	Об утверждении перечня муниципальных программ, финансируемых из бюджета города в 2016 году

В целях подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Алейска на 2016 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета города в 2016 году (далее - перечень программ) (прилагается).
2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города (Рыжих Н.Г.) организовать разработку проекта бюджета города на 2016 год в соответствии с перечнем программ.
3. Начальнику отдела по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».
Глава администрации города В.Н. Серикова
Приложение
Перечень
муниципальных программ,
финансируемых из бюджета города в 2016 году
и плановый период 2017 и 2018 годов в новой редакции
	№ п\п
	Наименование программы
	Ответственные исполнители и соисполнители программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие системы отдыха и оздоровления в городе Алейске» на 2015-2019 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
Образовательные учреждения города;
КГКУ «Центр занятости населения г. Алейска»;
Управление социальной защиты по г. Алейску

	2.
	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в городе Алейске» на 2015-2020 годы
Подпрограммы:
- «Развитие дошкольного образования в городе Алейске»;
- «Развитие общего образования в городе Алейске»;
- «Развитие дополнительного образования в городе Алейске»;
- «Молодежная политика в городе Алейске»;
- «Текущий и капитальный ремонт зданий муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Алейска»;
- «Развитие кадрового потенциала в системе образования города Алейска»
	Комитет по образованию и делам молодежи администрации города

	3.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем и улучшение жилищных условий молодых семей в городе Алейске» на 2015-2019 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
Администрация города

	4.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Алейске» на 2015-2019 годы
- подпрограмма «Развитие и укрепление культурно-досуговой деятельности и художественного творчества» на 2015-2019 годы
- подпрограмма «Ремонт и учет объектов культурного наследия, расположенных на территории города Алейска» на 2015-2019 годы
	МБУ «Культурно-досуговый центр»
МБУ ДОД «Детская школа искусств»
МБУК «Алейский историко-краеведческий музей»
Администрация города

	5.
	Муниципальная программа «Материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления города Алейска» на 2015-2019 годы
	Администрация города
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
Алейское городское Собрание депутатов
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, строительству и архитектуре администрации города
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
Контрольно-счетная палата города

	6.
	Муниципальная программа «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в городе Алейске» на 2015-2019 годы
	Администрация города (информационно-консультационный центр поддержки предпринимательства)
Совет предпринимателей при главе администрации города
Кредитные организации

	7.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми на территории муниципального образования города Алейска Алтайского края» на 2015-2019 годы
	Управление социальной защиты населения по городу Алейску
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
Городской Совет ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
МБУ «Культурно-досуговый центр»
Алейская группа общества слепых

	8.
	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Алейске на 2015-2019 годы»
	Администрация города (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав)
Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений администрации города
Антитеррористическая комиссия администрации города
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
МБУ «Культурно-досуговый центр»
Управление социальной защиты населения по городу Алейску
КГКУ «Центр занятости населения по городу Алейску»
МО МВД России «Алейский»

	9.
	Муниципальная программа «Проведение мероприятий по благоустройству и обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Алейск Алтайского края на 2015-2019 годы»
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, строительству и архитектуре администрации города
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города

	10.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Алейск Алтайского края» на 2015-2019 годы
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, строительству и архитектуре администрации города
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

	11.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Алейске на 2016-2020 годы»
	МБУ «Центр развития физической культуры и спорта»
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, строительству и архитектуре администрации города

	12.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения города Алейска» на 2015-2019 годы
Подпрограмма 1 «Мероприятия по обеспечению эффективной занятости безработных и ищущих работу граждан»;
Подпрограмма 2 «Развитие институтов рынка труда»
	Администрация города (комитет по экономике и труду)
КГКУ «Центр занятости населения г. Алейска»
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города

	13.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Алейске на 2015-2019 годы
	Администрация города (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав)
Межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Алейске
Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
МБУ «Центр развития физической культуры и спорта»
МБУ «Культурно-досуговый центр»
КГБУЗ «Алейская ЦРБ»
Управление социальной защиты населения по г. Алейску
КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Алейска»
МО МВД России «Алейский»
Алейский МРО Регионального управления ФСКН по Алтайскому краю

	14.
	Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан города Алейска» на 2015-2019 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи администрации города

[bookmark: _GoBack]